
Amtsblatt Altenburger Land Nr. 12/12. September 2009Seite 2 AMTLICHER TEIL

Tagesordnung
der 1. (konstituierenden) Sitzung
des Werkausschusses am Don-
nerstag, 24. September 2009 um
17:00 Uhr im Dienstleistungsbe-
trieb Abfallwirtschaft/Kreisstra-
ßenmeisterei, Jüdengasse 7, 04600
Altenburg, Beratungsraum

Öffentlicher Teil:

1. Wahl des Ausschussvorsitzenden
2. Wahl des stellvertretenden Aus-

schussvorsitzenden
3. Genehmigung der Niederschrift 

über die 33. Sitzung vom 27. Mai 
2009

Unterbrechung der Sitzung zur
Durchführung des nicht öffentlichen
Sitzungsteils
4. Beschlussfassung zur Vergabe  

einer Leistung > 25.000 Euro
nach VOL „Lieferung eines 
LKW“ (Vorlage 01/01/09nö)

5. Informationen, Allgemeines

Öffentliche Bekanntmachung

Bitte beachten Sie, dass
wasserlösliche Wand-
und Fassadenfarben,
Dispersionsfarben auf
Kalk-, Latex- oder
Kunstharzbasis nicht
oder nur gering schad-
stoffhaltig sind und da-
her nicht am Schadstoffmobil an-
genommen werden!

Die Farbreste dürfen ausgetrock-
net in Ihre Restmülltonne; die lee-
ren Eimer und Deckel mit grünem
Punkt gehören in den gelben Sack.

Termine und mehr zur Schadstoff-
sammlung: im Entsorgungskalender
2009 ab Seite 34 und auf unserer
Website www.awb-altenburg.de un-
ter Abfallberatung - Welcher Abfall
kommt wohin?

Wichtig:
Aufgrund von Baumaß-
nahmen sind folgende
Standplatzänderungen
erforderlich:

14. Oktober 2009
10:20-10:50 Uhr Groß-

stöbnitz
neu: Altkirchner Weg

29. Oktober 2009
10:50-11:20 Uhr Windischleuba
neu: gegenüber dem Friedhof

29. Oktober 2009
13:00-13:30 Uhr Gerstenberg 
neu: Einfahrt Festplatz

Ihr Dienstleistungsbetrieb Abfall- 
wirtschaft/Kreisstraßenmeisterei 
des Landkreises Altenburger Land

Der Dienstleistungsbetrieb Abfallwirtschaft/
Kreisstraßenmeisterei informiert:

Schadstoffkleinmengensammlung beginnt am 12. Oktober 2009

So erreichen Sie uns:
Redaktion: Silke Manger (SiMa)
Telefon: 03447 586-270, 
e-mail: silke.manger@altenbur-
gerland.de
Antje Gallert (AG)
Telefon: 03447 586-264
e-mail: antje.gallert@altenbur-
gerland.de
Gestaltung und Satz/Amtliche
Nachrichten: Kerstin Gabler
Telefon: 03447 586-273, 
e-mail: kerstin.gabler@
altenburgerland.de
Jörg Seifert (JS)
Telefon: 03447 586-258,
E-mail: joerg.seifert@
altenburgerland.de

Impressum:
Herausgeber:
Landkreis Altenburger Land,
Lindenaustraße 9, 04600 Alten-
burg,; Telefon: 03447 586-270, 
Fax: 03447 586-277, 
E-mail:oeffentlichkeitsarbeit
@altenburgerland.de
Verantwortlich (i. S. d. P.) für 
den Inhalt:
Silke Manger, Fachdienstleite-
rin Öffentlichkeitsarbeit, oder
Vertreter im Amt
Druck  und Vertrieb:
Leipziger Verlags- und Druck-
ereigesellschaft mbH & Co. KG,
Peterssteinweg 19,
04107 Leipzig,
Telefon: 03447 574942 
Fax: 03447 574940
Verteilung: kostenlos an alle er-
reichbaren Haushalte im Land-
kreis Altenburger Land, bei
Nichtzustellung bitte Mitteilung
an den Fachdienst Öffentlich-
keitsarbeit des Landratsamtes
Altenburger Land
Bezugsmöglichkeiten/-bedin-
gungen:
über den Fachdienst Öffentlich-
keitsarbeit des Landratsamtes
Altenburger Land, Jahrespreis
bei Postversand: 30,68 Euro,
bei Einzelbezug: 1,53 Euro

Aufgrund des § 10 Abs. 1, 3 des
Thüringer Ladenöffnungsgesetzes
(ThürLadÖffG) in der Fassung
vom 24. November 2006 (Gesetz-
und Verordnungsblatt für den Frei-
staat Thüringen Nr. 16 vom 29.
November 2006) wird verordnet:

§ 1
In den nachstehenden Orten dür-
fen Verkaufsstellen aus besonde-
rem Anlass wie folgt geöffnet sein:

Ort: Göllnitz
Datum: 11.10.2009
Verkaufszeitraum:
12:00 - 17:00 Uhr
Anlass: Herbstfest

Ort: Windischleuba
Datum: 11.10.2009
Verkaufszeitraum:
12:00 - 18:00 Uhr
Anlass: Herbstfest

Ort: Nobitz

Datum: 11.10.2009
Verkauszeitraum:
13:00 - 18:00 Uhr
Anlass: Herbstfest

Ort: Lödla
Datum: 11.10.2009
Verkaufszeitraum:
13:00 - 18:00 Uhr
Anlass: Herbstfest

§ 2
Zuwiderhandlungen gegen diese
Verordnung können als Ordnungs-
widrigkeit nach § 14 des Thürin-
ger Ladenöffnungsgesetzes geahn-
det werden.

§ 3
Diese Verordnung tritt am Tag
nach ihrer Verkündung in Kraft.

Altenburg, 01. September 2009

Sieghardt Rydzewski
Landrat

Öffentliche Bekanntmachung
Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen 

aus besonderem Anlass

Gemäß § 73 Absatz 1 i.V.m. § 71 Absatz 2 Satz 1 der Thüringer Landeswahlordnung gebe ich für den Wahlkreis
43 folgendes endgültiges Wahlergebnis für die Landtagswahl bekannt:

Zahl der Wahlberechtigten: 45.230
Zahl der Wähler: 24.129

Zahl der gültigen Wahlkreisstimmen: 23.348
Zahl der ungültigen Wahlkreisstimmen: 781

Von den gültigen Wahlkreisstimmen entfallen auf:
01. Fritz Schröter (CDU) 7.942 Stimmen
02. Michaele Sojka (DIE LINKE) 7.394 Stimmen
03. Brita Große (SPD) 4.299 Stimmen
06. Steffen Plaul (FDP) 2.340 Stimmen
08. Jenny Claas (NPD) 1.373 Stimmen

Gewählt ist: Fritz Schröter (CDU)

Zahl der gültigen Landesstimmen: 23.537
Zahl der ungültigen Landesstimmen: 592

Von den gültigen Landesstimmen entfallen auf:
01. Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 8.214 Stimmen
02. DIE LINKE (DIE LINKE) 6.460 Stimmen
03. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 4.225 Stimmen
04. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 786 Stimmen
05. DIE REPUBLIKANER (REP) 128 Stimmen
06. Freie Demokratische Partei (FDP) 1.834 Stimmen
07. Freie Wähler in Thüringen (Freie Wähler Thüringen) 546 Stimmen
08. Nationaldemokratische Partei Deutschlands (NPD) 1.259 Stimmen
09. Ökologisch-Demokratische Partei (ödp) 85 Stimmen

Altenburg, 12. September 2009

Thomas Wolf
Kreiswahlleiter

Öffentliche Bekanntmachung
über das endgültige Wahlergebnis der Landtagswahl am 30. August 2009 

im Wahlkreis 43 Altenburger Land I

Gemäß § 73 Absatz 1 i.V.m. § 71 Absatz 2 Satz 1 der Thüringer Landeswahlordnung gebe ich für den Wahlkreis
44 folgendes endgültiges Wahlergebnis für die Landtagswahl bekannt:

Zahl der Wahlberechtigten: 41.927
Zahl der Wähler: 20.329

Zahl der gültigen Wahlkreisstimmen: 19.778
Zahl der ungültigen Wahlkreisstimmen: 551

Von den gültigen Wahlkreisstimmen entfallen auf:
01. Christian Gumprecht (CDU) 6.188 Stimmen
02. Dr. Birgit Klaubert (DIE LINKE) 5.573 Stimmen
03. Dr. Hartmut Schubert (SPD) 5.190 Stimmen
06. Daniel Matthias Scheidel (FDP) 1.848 Stimmen
08. Peter Pichl (NPD) 979 Stimmen

Gewählt ist: Christian Gumprecht (CDU)

Zahl der gültigen Landesstimmen: 19.860
Zahl der ungültigen Landesstimmen: 469

Von den gültigen Landesstimmen entfallen auf:
01. Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 6.648 Stimmen
02. DIE LINKE (DIE LINKE) 5.368 Stimmen
03. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 4.047 Stimmen
04. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 807 Stimmen
05. DIE REPUBLIKANER (REP) 75 Stimmen
06. Freie Demokratische Partei (FDP) 1.556 Stimmen
07. Freie Wähler in Thüringen (Freie Wähler Thüringen) 330 Stimmen
08. Nationaldemokratische Partei Deutschlands (NPD) 955 Stimmen
09. Ökologisch-Demokratische Partei (ödp) 74 Stimmen

Altenburg, 12. September 2009

Thomas Wolf
Kreiswahlleiter

Öffentliche Bekanntmachung
über das endgültige Wahlergebnis der Landtagswahl am 30. August 2009 

im Wahlkreis 44 Altenburger Land II

Die nächste Ausgabe des
Amtsblattes

““““ DDDDaaaassss   AAAAllll tttt eeeennnnbbbbuuuurrrrggggeeeerrrr   LLLLaaaannnndddd””””   
erscheint 

am 10. Oktober 2009 
Redaktionsschluss:
29. September 2009

Es können nur auf elektronischem
Weg übermittelte Beiträge 

berücksichtigt werden.


	Seite 1.qxd.pdf
	Seite 2.pdf
	Seite 3.pdf
	Seite 4.pdf
	Seite 5.pdf
	Seite 6.pdf
	Seite 7.pdf
	Seite 8.pdf
	Seite 9.pdf
	Seite 10.pdf
	Seite 11.pdf
	Seite 12.pdf



